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KONTRATIi NUNNIZIMI
( Kontrat€ Kornizd )

Pal6t kontraktuese I

L Komuna e Vushtrris€, si autoritet kontraktues, td cildn e perfaqdson : Saranda Cakaj - Drejtoresh€ e

Drejtoris6 Komunale p€r Prokurim Publik (n€ tekstin e mdtejmE PORORSITESf , dhe

2. ooMigros -2 " me seli ne Vushtrri, me NRB e NRF: 810017310 si Operatordve Ekonomik, t€ cilet i
perfaqeson z. Sami PIakolli, ne tekstin e mdtejme KONTRAKTUESI - SHITESI

, jand pajtuar t€ lidhin kete kontrate publike korniz€, p€r furnizirme dhei ose sherbime, si vijon:

F'urnizirni me liupa dhe medal,jc pdr Dre.itorinii p0r Kultur0 Rini e Sport , me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 14 8 0 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 1 7 1 3 6

Neni I LEnda

Ldnda e kontrates eshte ekzekutirr-ri i furnizimeve dhe shdrbirneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Iiurnizinri nte l<upa dhe rnedal.ie pdr Drcjlorind p0r Kulturd Rini e Sport, sipas dokumentacionit standard
dhe Specifikimit Teknik td ofeftds me nr. Referues : 644-19-002-121.
I(jo kontratd iishtd l(ontratd l'}ublil<e Kornizd dhe fillon s0 zbatuari nga data:20.05.2019 dhe pdrfundon
m0 sd largu deri rnd dt. 19.05.2022 dulie p6rt'shird edhe kdt0 datd,
Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo qd Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Organ tjeter i perfshird ne k€t€ kontrat€, tenton te blej€ artiku.j nd bazd te k€saj kontrate
publike kornize, duhet qe td ddrgojd "porosine" tek furnizuesi, duke specifikuar listen me aftikuj per furnizim
me sasite e tyre perkatese.

Sasite e parapara, si ne pjesen IL Lista e Qmimeve, ( pjese e Dosjes sd Tenderit td Kontraktuesit - Furnizuesit )
dhe td kesaj Kontrate jane vetem sasi indikative. Ato paraqesin njd prag, nga e cili mundd te lejohet nje
mospdrputhje e cila nuk munde td jete rne e larte se plus / minus tridhjete perqind ( 30 % ).
N0se llrdhdrblerjet tejkalojnt sasin0 totale indikativc ose vlcrilrr totalc indikative t0 Kontratds Puhlikc
I(ornizii, tlul<e pilrfshiri cdhe tridhjeti pilrqinddshirr, 1la nrarril par:rs1,sh clattsn origiirralc td shadinrit td
Kontrtttds Publike KorniziS, Koutrata Publilie Konrizij do tii nddl'pritet automatiliisht.
l{ospdrputhja e lcjuar grlus/minus tridh,jeti p6rqind ( 30% ) vlend edhe p0r pozicirin / artiliull si nd
l)iirshlirim t0 ()nrinreve, dhe n6 rsat t0 arrititrs si pragut t0 lejuar A.K. respr:lrtivisht Mennxhcri i
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1.3

1.4

1.5

1.6
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KontratE dhc Komisioni i Pranimit ti! Mallit nuli duhet t0 le,io.in0 t0 bdhen porosi tjera
prnnime tjern ti mallit pilr atil pozicion ose artiliull.

1.7 Autoriteti l(ontrnktues 6shtd i obliguar td pdrdorii kitd nrarrdveshje kornizd liurdo
mallrave t0 p0rrnendura n€ pihin 1.1,

dhe i ose td biihe n

qE b0jn0 bler.ien e

Neni 2 Kushteted€rges0s

2.1 Alnti kohor p€r tloriizint tlo t0.iet0 jo 1116 giat6 se 15 ( pesdmb6dhjet6 ) dit6 lialentlarilie pas dales sO

lijshimit t0 Porosisii apo'I'lrirrjes nga ana c Autoritetit Kontnrlitues apo Organit tietiir td autorizuar.

2.2 Vendiidor6zimittdfuntizinrcvedotdjetddcpojnqendroree Nj0sis0Kdrkuese.

2.3 lnkotermi izbatueshem do te jete DDPI (Dergesat e Detyr€s te Paguara).

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si te furnizimeve jand paraqitur n€ Ofert€n Financiare, Lista e Qmimeve e paraqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikative e Kontrat€s eshte: 1.952,55€ ( nidrnijndnqindpcsdhjetedyi55 tiuro).

3.3. Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 me sip€r duhet td jete e vetn.rja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet td jete i prere dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve, me pdrjashtim nese
A.K. ka berd porosi pdr furnizim me mall, duke shfry,tdzuar edhe tridhjetperqinddshin e lejuar sipas pikds 1.6. td
nenit I td kesaj Kontrate Kornizd.

3.4 Pagesat do te b€hen : n0 pajtinr nre Kontigientin e pranuar dhc td apr<ivuar nga Menaxhori i Pro,jelifit
dhe t6 lionfir'mllflr me Rtportin me shl<rinr nga l(onrisioni i I)rnlrinrit tit N{allit i Autoriteti{ Kontmktues.

Shumat do td pagulten brenda,io m0 shunrij se 30 dit0sh halendaril<e nga data n0 ti cil0n liirkesa e
pranucshme pdr pages0 0sht0 rcgiistruar nga dcpartarntuti pdrkatds. Kirliesa ;rilr pagesd nuk tlo td jet6 e

;lrantleshrne nEse nuk plot6sohen nj0 osc mE shumd nga liErkesat thclbdsore t0 l<ilsaj l(ontrate dhe tii
S;recilikave 'l-el<nike p.jesE e Dos.ies s0'I'enderit.

J.5' Kontralituesi lia pdr obliginr qd me lastin e lil'erinrit ti rnalli( ti! r'cspelitoi detyrinrin qd malli i;rorositur'
respel<tivisht i doriizutr ti pilrmbush nii tijrdsi Specifiliat'l'trlinike ti saktijsuara nd Dos,ien c'l'enderit si dhe t0
respe l<toi Specifiliat -l'elinil<e tii Dosjes sE'l'e ndrrrit.

3.6 l)agcsa e firndit do te kryhet pasi lrurnizuesi tar kete perlirncluar gjitha lLrmizirxet e porositura pre.j Menaxhel'it
td l(ontrtrt€s - I(orrrisioni i Pranimii te Mallit te Autoritetit l(ontraktues.

Neni 4 Rendi i p6rpardsis6 i dokumenteve tE kontrat6s

4.1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet ne vij im:

(a) Marrdveshja e kontrates;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshire edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

l7 OOp- Dergesat e Detyres td Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nd6rkomb6tare e Tregtise.
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Plani per menaxhirnin e kontrates;

Procesverbali i mbledh.jes se inforrnataveivizites se vendit

(0 Dhe dokumente tjerate cilat vleresohen te nevojshmetejene pjesE e kesaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbdjnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetren; dhe ne raste t€
paqartesisd ose divergiencds, ato duhet td lexohen sipas rendit td p€rpardsisd n€ t€ cilinjane dhene rrr0 siper.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe kan€ te b€jne me ketd Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td identifikirnit dhe
duhet t€ d€rgohen Ine poste, faks, email ose td dorezohen personalisht. Korrunikimet pdr Autoritetin Kontraktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e Veganta te
Kontratds.

4.2 Nese personi qe dergon komunikatdn kerkon v€rtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd kete ne komunikatdn e

tij. Sa her€ qe ka afat te fundit p€r pranirnin e kornunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet t€ kdrkoje v€rtetirn te
pranimit td komunikates se tij. Ne td giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ te giitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e kornunikirnit te tii.

4.3 I(udo nd kontratd parashikohet perdhdnien e ndonj€ njoflirni, p€lqimi, rniratirri, certifikate, ose vendirni, pdrveg
nese specifikohet ndryshe ne njoftirn te tille, pdlqirn, miratirn, certifikate apo vendim do td jete ne fornre t€ shkruar
dhe fal6t "l.tjofton", "veftetojd", "miratoj "ose"vendos6 "do te intelpretohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje
rniratim, pajtim, cerlifikatd ose vendim i tilld nuk duhet td rnbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kio kontrate eshte e pergatitur nd gjuhdn shqipe2 n€ kater origjinale, tri prej t€ cilave jane per Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinale per Kontraktuesin.

Pdr Kontraktuesin :

PEr Autoritetin Kontraktues:

(d)

(e)

Emri: Saranda Cakaj Emri: Sami Plakolli

Pozita: Orejtoresfi)ndf Pro/<uri m Publ i k Pozita: oronar'At/,
NEnshkrimi: -4.=-

NEnshkrimi: ///,rrrUr
Data: ,rre\\f ISN Data: 17 .05.2019

Vula:
//oo"o"!n"d hh"'"3;*\ Vula: fteYn'st'6'ftN.

V,s/

2 Gluha do t€ jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n6 kete tender.
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